
 

5787.doc                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

DISTRETTO DI SORGONO 
 

Determinazione  n. 5787 del 28 ottobre 2013 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

PREMESSO che l’art 2 legge 833/78 e art. 3 septies del decreto legislativo 502/99 modificato e 
integrato del decreto legislativo 229/99 promuove e garantisce le cure sanitarie adeguate nei confronti 
degli anziani malati cronici non autosufficienti e di tutte le persone, a prescindere dall’età, affette da 
patologie croniche invalidanti; 
 

VISTA la delibera Regionale n. 6/27 del 30.01.2008 avente per oggetto le “modalità di integrazione 
socio-sanitarie nelle Case Protette”, con la quale si intende assicurare dal 01.01.2008 la presenza 
programmata di personale sanitario a tutti gli Enti gestori di Case Protette, pubblici e privati; 
 

ACCERTATO che la RSA Sant’Elia di Nuxis di proprietà della Fondazione Stefania Randazzo di 
Cagliari, gestita dalla Società Cooperativa Sociale Onlus - Codess Sociale di Padova, risulta essere 
regolarmente autorizzata e accreditata all’espletamento di tale attività, mediante decreto 
dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e Servizi Sociali; 
 

RILEVATO che l’ASL n. 3 di Nuoro ha autorizzato l’inserimento di assistiti di questo Distretto 
Sanitario presso RSA Sant’Elia di Nuxis di proprietà della Fondazione Stefania Randazzo di Cagliari, 
a seguito di parere favorevole espresso dall’UVT - (Unità di Valutazione Territoriale) - di Sorgono e 
autorizzazione del direttore del distretto; 
 

ACCERTATO che la fornitura dei servizi sanitari richiesti è stata regolarmente resa nel rispetto delle 
modalità, prezzi e tariffe pattuite, così come previsto dalle norme di riferimento; 
 

ACCERTATA la non obbligatorietà di indicare il codice CIG, previsto dall’art. 3 della legge n. 
136/2010, così come precisato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, nella determinazione n. 
4/2011 - contenente le linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari - che al punto 4.4 esonera, 
dagli obblighi di tracciabilità, le strutture regolarmente accreditate che erogano prestazioni socio 
sanitarie e di ricovero, ai sensi della vigente normativa nazionale e regionale; 
 

VISTO il durc rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale - che si allega in copia al presente atto - e 
la dichiarazione di utilizzo del conto corrente dedicato, resa ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

CONSIDERATO che la Società Cooperativa Sociale Onlus - Codess Sociale di Padova, che gestisce 
la RSA Sant’Elia di Nuxis ha sollecitato solo di recente il pagamento della fattura oggetto della 
presente liquidazione; 
 

ACCERTATO che il ritardo col quale si provvede alla liquidazione della fattura di seguito indicata, è 
imputabile al fatto che la stessa non risulta mai pervenuta e protocollata al distretto sanitario di 
Sorgono; 
 

  

  

OGGETTO: Distretto di Sorgono. Sopravvenienze passive. Liquidazione fatture per l’inserimento 
di assistiti del distretto di Sorgono presso la RSA “Sant’Elia” di Nuxis nel mese di 
febbraio 2012. Spesa complessiva € 145,07. Determina non assoggettabile agli 
obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

  



 

5787.doc                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

PRESO ATTO della necessità di richiedere alla Società Cooperativa Sociale Onlus - Codess Sociale 
di Padova, copia conforme all’originale della fattura di seguito indicata e che la stessa è pervenuta al 
protocollo del distretto di Sorgono in data 09.09.2013; 
 

VISTA la fattura n. 845/2012/NU del 04.04.2012 di euro 145,07, emessa dalla Società Cooperativa 
Sociale Onlus - Codess Sociale di Padova e considerato che la medesima è stata emessa ad 
integrazione della fattura n. 418/NU del 29.02.2012 di euro 1.710,98, a causa di un errore 
nell’attribuzione della retta giornaliera da parte della Codess Sociale; 
 

VERIFICATO l’errore nel conteggio e accertata la regolarità dell’integrazione proposta; 
 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 1 comma 331 della Legge n. 296 del 27.12.2006, sopra 
richiamato, (che si allega in copia per farne parte integrante e sostanziale), il quale stabilisce che “le 
cooperative e i consorzi che prestano servizi socio-sanitario-assistenziali….”, “possono fatturare le 
prestazioni sanitarie, didattiche, assistenziali, ecc. con l’aliquota del 4% anziché in esenzione 
dall’imposta”;  
 

ACCERTATA la regolarità della fattura di cui sopra; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 
 

VISTA la legge regionale del 28.07.2006 n.10; 
 

VISTO il decreto legge del 27.08.1994 n. 512 convertito in legge n. 590/94; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato il 
direttore generale dell’ASL di Nuoro dott. Antonio Maria Soru; 
 

VISTA la nota aziendale del 12.04.2011 prot. n. NP/2011/6193, con la quale il direttore generale 
dispone, la proroga delle deleghe alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo 
tempo attribuite ai responsabili delle strutture aziendali; 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 
 

a) DI liquidare e pagare a favore della Società Cooperativa Sociale Onlus - Codess Sociale di 
Padova, che gestisce la RSA Sant’Elia di Nuxis, la somma complessiva di euro 145,07 relativa  
alla fattura n. 845/2012/NU; 

 

b) DI imputare la spesa complessiva di euro 145,07 iva compresa, sul conto 0802020701 avente ad 
oggetto: “Altre Sopravvenienze Passive” - centro di costo n. TDSSO9901 - numero di 
Autorizzazione BS04 2013 3 0 - dell’Esercizio Finanziario 2013, ove risultano disponibili le risorse 
finanziarie; 

 

c) DI dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori 
spese a carico del bilancio aziendale; 

 

d) DI incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il distretto di Sorgono, 
ciascuno per quanto di competenza; 

 
 

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO 
f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore 

 
 
 

Responsabile del procedimento 
ed estensore della determina 

f.to Coll. Amm. Renato La 
Croce 

 



 

5787.doc                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo online di questa 
Amministrazione  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 

DESTINATARI Ruolo 

  Collegio Sindacale I 

  Resp. Servizio AA.GG. C 

  Resp. Servizio Bilancio I 

  Resp. Servizio PUA-UVT R 

  
  

  


